- 1 -

广西壮族自治区人民政府办公厅关于开展
2021 年自治区重点研究课题有关工作的通知

（桂政办发〔2021〕25 号 ）

各市、县人民政府，自治区人民政府各组成部门、各直属机构：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想以及

党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，根据自

治区党委、自治区人民政府的决策部署，经自治区人民政府同意，

2021 年开展“习近平总书记对广西工作重要指示的丰富内涵与贯

彻路径研究”等 2 项自治区重大课题、“广西农业融入国内国际

双循环新发展格局对策研究”等 6 项自治区重点课题、“广西推

进西部陆海新通道建设情况评估”等 3 项自治区重大决策评估课

题研究，并就有关事项通知如下：

一、2021 年自治区重大课题和重点课题，由自治区发展研究

中心承担，完成时限为 2021 年底前。

二、2021 年自治区重大决策评估课题，由自治区发展研究中

心组织协调管理，按规定委托第三方组织或机构具体开展评估工

作，完成时限为 2021 年底前。

三、全区各级各部门要根据课题研究和评估工作的需要，密

切配合有关单位开展课题相关调研工作，积极协助有关单位做好

课题资料收集工作，为自治区党委、自治区人民政府提供更高质

量的决策服务，为全区经济社会高质量发展作出积极贡献。

附件：1．2021 年自治区重大课题

2．2021 年自治区重点课题

3．2021 年自治区重大决策评估课题

- 2 -

2021 年 3 月 29 日

（此件公开发布）

附件 1

2021 年自治区重大课题

1．习近平总书记对广西工作重要指示的丰富内涵与贯彻路

径研究

2．广西打造国内国际双循环重要节点枢纽的对策研究

附件 2

2021 年自治区重点课题

1．广西农业融入国内国际双循环新发展格局对策研究

2．广西工业融入国内国际双循环新发展格局对策研究

3．广西服务业融入国内国际双循环新发展格局对策研究

4．RCEP（《区域全面经济伙伴关系协定》）背景下中国（广

西）自由贸易试验区高质量发展研究

5．扩大广西与东盟数字经济领域合作问题研究

6．广西经济运行监测预测系统研究

附件 3

2021 年自治区重大决策评估课题

1．广西推进西部陆海新通道建设情况评估

- 3 -

文件依据：《国家发展改革委关于印发〈西部陆海新通道总

体规划〉的通知》（发改基础〔2019〕1333 号）

2．广西科技创新支撑产业高质量发展三年行动方案（2018

—2020 年）实施情况评估

文件依据：《广西壮族自治区人民政府关于印发广西科技创

新支撑产业高质量发展三年行动方案（2018—2020 年）的通知》

（桂政发〔2018〕51 号）

3．广西医药卫生体制改革情况评估

文件依据：《广西壮族自治区人民政府关于印发广西深化医药

卫生体制改革“十三五”规划的通知》（桂政发〔2017〕16 号）